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det dagligt udkommet, omtrent"18Fr. Ä Bel- 
gien er der heller ikke fastsat noget lovbestemt 
Gebyr for Postembedsmændenes Besorgelse af 
Abonneinenteh Distributionen o. s. v. for Ti- 
dender, hvorimod der alene er fastsat en mode- 
rat Porto. Seer man hen til, hvorledes det 
er i Norge, saa er det vel sandt, at Portoen 
der er noget lavere, end den herefter vil blive 
her; men saa indbefatter den heller ikke Beta- 

홢 lingen for Emballeringen og Distributionen, og 
det er en meget væsentlig Omstændighed, at 
denne her er niedindbefattet rinder den alminde- 
lige Priis. Nu gaaer det Forslag, som her 
foreligger, ikke ud paa ialmindelighed at ned- 
sætte de 25 pEt., hvortil Forsendelsen beløber 
sig, naar Tidenderne ville lade Postvasenet be- 
sørge Alt, hvad der vedkommer Afsendelsen og 
Distributionen 홢·-홢 det gaaer ikke ud paa ial- 

»mindelighed at nedsætte dem til 162tg pEt., 
men paa at nedsætte dem kun for Forsendelser 
indenfor Stiftet. Dette har imidlertid sine me- 
get væsentlige Mangler. Det er dog aaben- 
bart, a t  der er visse korte Forsendelser, som 
ikke nyde Godt af den Begunstigelse, som der-f 
imod kommer meget længere Forsendelser til-i 
gode. Det er jo ogsaa fremsort her under Sagens; 
første Behandling. Naar man vil gjøre no-«; 
gen Forskjel i Henseende til Nationerne, saa er 
det vistnok vanskeligt at træffe en anden Grændse, 
og jeg troer, at en Bestemmelse, som modere- 
rede Portoen f. Er.- for Forsendelser indenfor 
samme Provinds, vilde være ligesaa mangel- 
fuld som for Forsendelsen i samme Stift, hvil- 
ket Danmarks geographiske Forhold tydelig nok 
viser. Men det Værste, som lader sig anføre 
derimod , det er for det Første, at det er et 
Brud paa det almindelige Princip, som jo 
netop ved nærværende Lov søges hævdet, at man 
nemlig uden Hensyn til Veilængde, Forsendelses- 
og Modtagelsesstedets Afstand fra hinanden, 
betegner Alt efter den samme Maalestok. Det 
Vilde ikke blive Tilfældet med Aviser, dersom 
der skulde gjøres denne Distinctiom Men Sa- 
gen er ogsaa af meget ringe Betydning. Naar 
man tager de Hovedaviser, som udkomme her 
i Kjøbenhavn, for sig, saa vil det f. Er. vise sig, 
at den hele Portoafgift, som betales for en 
Tidende , som s. Er. den Berlingske Tidende, 
hvoraf samtlige Nummere for en Aargang 

l 

veie 892 Pund, er for et Qvartal 48 Skill.; 
deraf falder 25 Skilb paa Emballage og In- 
cassation og 23 Skill paa Vesordring og Om- 
bceringz det bliver for hvert Nummers Befor- 
dring og Ombcering omtrent I« SkilL I  
samme Forhold stiller det sig med nogen For- 
andring for de øvrige største Blade, hvorom 
jeg, hvis det ærede Udvalgonsker det, skal til- 
lade mig at meddele de nærmere Oplysninger 
til Sagens tredie Behandling; det lader sig 
ikke saa godt mundtligt deducere, og jeg har 
derfor lun holdt mig tilHovedresultatet, atSagen « 
bliver meget ringe, idet det f. Er. for vedkom- 
mende Abonnenter kun bliver»8 a 10 SkilL 
pr. Qvartal, naar det er i selve Stiftet. 
Men dertil kommer ogsaa, at Begunstigelsen 
stiller sig virkelig forholdsviis meget ulige, 
naar man seer, hvorledes det forholder sig for 
de forskjellige Stifter. Man finder da, at der 
i Lolland-Falster Stift kun er 466 Eremplarer 
as Aviser, som have hjemme i Stiftet, der 
uddeles der, hvorimod der af Aviser udenfor 
Stiftet uddeles 7583 i Fyen er Forholdet saa- 
ledes, ats der er 800 i Stiftet og 1171 uden- 
for Stiftet; i Aalborg 377 i Stiftet og 825 
udenfor Stiftet; i Viborg 115 i Stiftet, 358 
udenfor Stiftet; i Aarbuus i Stiftet 857, 
udenfor Stiftet 10573 i Ribe 273 i Stiftet 
og 1067 udenfor dette. Tilsammen er det for « 
alle Stifter udenfor Sjælland 2888 Eremplm 
ter, som ville faae Godt af denne Nedscettelse, 
hvorimod 5236 ikke ville faae godt deraf. 
J  Sjælland derimod stiller Forholdet sig na- 
turligviis anderledes, som en Følge af Kjø- 
benhavns Beliggenhed i Sjcellands Stift. Der 
er Forholdet følgende: imedens der er 4572 
Eremplarey som distribueres i Stiftet, er der 
586 Aviser udenfor Stiftet, der distribum 
res. Fordelen vil jo saaledes væsentlig være 
for Sjællands St i f t  Det er altid en vanske- 
lig Sag, og jeg seer mig ikke istand til yder- 
ligere ved Tal at belyse, hvorvidt det er til- 
strækkeligt eller ikke tilstrækkeligt, hvad man i 
Lovudkastet har søgt at opnaae til Lettelse for 
Journalistikem Om man vil gaae videre, saa 
kan jeg ikke indsee Andet, end at det maa 
være en Skjønssag. Jeg kan kun henholde 
mig til, at fra Postvcesenets Side, som har 
zhavt Leilighed til tyder-ligere at overveie Sagen, 
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